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Lastensuojelun avohuollossa sekä sijaishuollossa on vuosittain runsaasti tyhjiä sosiaalityöntekijän 
vakansseja. Vakanssien täyttäminen on ollut vaikeaa jo pitkään ja osa vakansseista onkin muutettu 
erityissosiaaliohjaajan vakansseiksi.

Erityissosiaaliohjaajan tehtäväkuva on luotu avohuoltoon useita vuosia sitten ja tämän ammattiryhmän 
tehtävät ovat löytäneet hyvin paikkansa lastensuojelutyön tukena (monialaisuus, asiakassuunnitelman 
systemaattinen toteuttaminen). Erityissosiaaliohjaajat eivät voi toimia lapsen vastuutyöntekijöinä, mutta 
he voivat esim. tehdä ja valmistella useita päätöksiä sekä toteuttaa perheiden kanssa tehtävää 
lastensuojelutyötä. Erityissosiaaliohjaajien työpanos on ollut merkittävä toiminnan vakauttamisessa ja 
työtaakan jakamisessa sosiaalityön kanssa. Erityissosiaaliohjaajien työstä ovat hyötyneet erityisesti 
lapset ja perheet, joiden akuutteihin tilanteisiin on pystytty tämän ammattiryhmän työskentelyllä 
vaikuttamaan oikea-aikaisesti.

Sijaishuollossa erityissosiaaliohjaus on käynnistynyt syksyllä 2019 ja kahteen avoinna olevaan virkaan on 
saatu rekrytoitua pitkän lastensuojelukokemuksen omaavat työntekijät. 

Erityisesti lastensuojelun palveluyksikön lännen avohuollossa henkilöstötilanne on vakavasti 
puutteellinen. Yhtenä tilannetta vakauttavana ratkaisuna esitetään pysyvämmän 
erityissosiaaliohjaajareservin luomista ns. varahenkilöpankin muodossa. Varahenkilöpankin työntekijät 
voisivat vaihtaa yksiköstä toiseen henkilöstötilanteen muuttuessa. Tarve varahenkilöstön käyttämisestä ja
yksikkövaihdoksista arvioitaisiin lastensuojelun johtoryhmässä esim. kolmen kuukauden välein. 

Virkojen perustaminen helpottaisi sosiaalityön rekrytointia siten, että vakansseja ei tarvitsisi muuttaa 
eikä ottaa pois sosiaalityön resurssista, vaan sosiaalityön rekrytointeja voitaisiin pitää auki pidempään. 
Järjestely mahdollistaisi myös pysyvämpien rekrytointien tekemisen erityissosiaaliohjaajien virkoihin.
Virkojen perustamiseksi kustannusarvio olisi noin 200 000 €/vuosi. 
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Vs. perhepalvelujen johtajan esitys: 
Päätetään perustaa neljä erityissosiaaliohjaajan vakanssia lastensuojeluun ns. resurssipankkitoimintaan.

Päätös:
Esitys hyväksyttiin.

Täytäntöönpano: Henkilöstöpalvelut: Tuula Kirvesmäki, YHT Rekrytointi 
Perhepalvelut: Mirja Varis, Hanna Pösö
Henkilöstöpalvelut: Maarit Nurmijoki-Matilainen, Anne Mettenranta, Pauliina 
Talonpoika, Soili Sandell 
Talouspalvelut: Kimi Korvanen, Tiina Kortepohja

Muutoksenhakuohje: 1. Oikaisuvaatimus
Lisätiedot: palvelupäällikkö Hanna Pösö, puh. 050 3121844, (etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi) 


